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Częstochowa, 28 luty 2018 r. 

 

Sprawozdanie z pracy Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych przy ZG SBP 

 w roku 2018 r. 

 

1. Skład osobowy zarządu sekcji/komisji, liczba członków sekcji/komisji, wymienić aktywnych 

członków sekcji/komisji, czy są członkami SBP. 

ZARZĄD SEKCJI: 

Przewodnicząca - dr Agata Arkabus, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 
w Częstochowie (członek SBP) 

Wiceprzewodnicząca - Anna Płusa, Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 
w Częstochowie(członek SBP) 

Sekretarz - Marta Jasińska, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Warszawie (członek SBP) 

Członek - Elżbieta Mieczkowska, Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Elblągu (członek 
SBP) 

Członek - Lilla Kolodziejczyk , Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Warszawie (członek SBP) 

CZŁONKOWIE: 

Aldona Zawałkiewicz (członek SBP; uczestniczy w badaniach AFB ) , Anna Szeląg, Anna Marcol 

(członek SBP), Bożena Boryczka (członek SBP), Wiesława Budrowska (członek SBP), Joanna Łazicka, 

Beata Malentowicz, Marta Małek, Elżbieta Mieczkowska(członek SBP) , Maria Nóżka, Hanna 

Okońska, Iwona Paluszkiewicz, Mateusz Paradowski, Olga Topolewska, Agata Safian. 

2. Sprawy organizacyjne: spotkania, sposoby komunikacji członków sekcji. 

Członkowie sekcji w roku 2018 w szczególności komunikowali się przez wykorzystanie poczty 

elektronicznej, komunikatorów online oraz telefonicznie (brak bezpośrednich spotkań 

uniemożliwia zamieszkanie członków sekcji w różnych miastach w Polsce). Członkowie sekcji 

spotykali się także podczas różnych szkoleń i konferencji organizowanych dla pracowników 

bibliotek pedagogicznych i szkolnych, w których brali udział. W dniu 23 listopada 2018 r. odbyło się 
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w Warszawie spotkanie członków sekcji i Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP 

podczas którego omówiono sprawy organizacyjne oraz zostało przeprowadzone przez Pana Marka 

Jurowskiego szkolenie „Biblioteka każdego człowieka. Badanie i diagnozowanie potrzeb metodami 

animacyjnymi”. 

3. Obszary tematyczne działalności sekcji w roku 2018. 

W roku 2018 Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP zrealizowała następujące zadania 

wynikające z realizacji planu pracy na rok 2018: 

 utworzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Sekcja Bibliotek 

Pedagogicznych i Szkolnych SBP (grudzień 2017/styczeń 2018); 

 aktualizacja bazy adresowej bibliotek pedagogicznych - weryfikacja placówek pod względem 

organizacyjnym i adresowym, usunięcie jednostek, które uległy likwidacji (styczeń 2018); 

 promocja działań we współpracy z Konferencją Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych wśród 

nauczycieli bibliotekarzy w kraju w związku z planowaną zmianą rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych (marzec 2018); 

 przekazanie do Ministerstwa Edukacji Narodowej nieoficjalnej konsultacji w sprawie 

propozycji zmian do Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych oraz rozesłanie 

ww. opinii wszystkim placówkom w kraju. Pismo skierowane zostało do Pani Anny Zalewskiej 

Ministra Edukacji Narodowej oraz Pani Sylwii Czachorowskiej – Przewodniczącej Konferencji 

Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych (czerwiec 2018); 

 utworzenie ankiety online na temat Rola biblioteki pedagogicznej w pracy z uczniem SPE oraz 

Rola biblioteki szkolnej w pracy z uczniem SPE w celu przygotowania materiału do Ministerstwa 

Edukacji Narodowej, który został wykorzystany do opracowania wniosków i rekomendacji 

dotyczących pracy nauczycieli bibliotekarzy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

 opinia Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP w sprawie uwag do projektu 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego zakresu danych gromadzonych w bazach danych oświatowych, zakresu danych 

identyfikujących podmioty prowadzące bazy danych oświatowych, terminów przekazywania 

danych między bazami danych oświatowych oraz wzorów wydruków zestawień zbiorczych wraz 

z uzasadnieniem i Oceną Skutków Regulacji; 
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 udział wiceprzewodniczącej Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP Anny Płusy 

(12 lipca 2018 r.) w spotkaniu poświęconym problematyce kształcenia dzieci i młodzieży ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Spotkanie to było jednym z czterech spotkań 

organizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Europejską Agencją do 

spraw Specjalnych Potrzeb i Edukacji Włączającej, które miały na celu zebranie informacji  zarówno 

o napotykanych problemach, jak i dobrze funkcjonujących rozwiązaniach i przykładach dobrych 

praktyk w zakresie kształcenia dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Podczas 

spotkania Anna Płusa zaprezentowała wyniki ankiety wraz z wnioskami i rekomendacjami Rola 

biblioteki pedagogicznej w pracy z uczniem SPE oraz Rola biblioteki szkolnej w pracy z uczniem SPE 

(lipiec 2018); 

 przesłanie pisma do Ministerstwa Edukacji Narodowej (13 lipca 2018 r.) w sprawie 

udostępnienia materiałów do ewentualnego wykorzystania przez dyrektorów bibliotek 

pedagogicznych pomocnych przy opracowaniu regulaminu określającego wskaźniki oceny pracy 

nauczyciela bibliotekarza (lipiec 2018). 

Ponadto członkowie sekcji: 

 uczestniczyli w pracach Zespołu ds. Opracowania wskaźników funkcjonowania bibliotek 

publicznych i pedagogicznych; 

 uczestniczyli w opracowaniu koncepcji ogólnopolskiego badania satysfakcji użytkowników 

bibliotek. 

4. Aktywność sekcji organizowanie lub współorganizowanie konferencji, seminariów, 

warsztatów szkoleniowych, spotkań. 

 Zorganizowanie we współpracy z Publiczną Biblioteką Pedagogiczną RODN „WOM” 

w Częstochowie Ogólnopolskiego Kongresu Nauczycieli Bibliotekarzy Bibliotek Pedagogicznych 

i Szkolnych, który odbył się 25 września 2018 r. w Częstochowie. Celem kongresu była integracja 

środowiska nauczycieli bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych, wymiana dobrych 

praktyk, prezentacja metod i form pracy z czytelnikiem oraz nawiązanie współpracy między 

bibliotekami; 

 W dniach 23 i 24 listopada 2018 r. odbyło się spotkanie szkoleniowe redakcji serwisu 

Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP. W ramach spotkania zorganizowano zebranie zespołu 

serwisu w celu omówienia przedsięwzięć zrealizowanych w roku 2018, ustalenia nowych zadań, 

redakcji czasopisma elektronicznego Biuletyn Nauczycieli Bibliotekarzy w 2019 r. Członkowie 

Serwisu uczestniczyli również w warsztatach Biblioteka każdego człowieka. Badanie 



 

 
Biuro Zarządu Głównego 
Al. Niepodległości 213 
02-086 Warszawa 
tel.: 22 825 83 74, faks: 22 825 53 49 
biuro@sbp.pl 
www.sbp.pl 
KRS 0000081477 

i diagnozowanie potrzeb metodami animacyjnymi, które przeprowadził Pan Marek Jurowski. 

Zajęcia odbyły się w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Warszawie przy 

ul. Gocławskiej 4. 

 Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP objęła w 2018 roku patronatem medialnym 

II Ogólnopolską Konferencję Biblioterapeutyczną „Otwórz książkę, otwórz umysł” (14-15 listopada 

2018 r., Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu). 

5. Publikacje wydawane lub współwydawane z inicjatywy sekcji. 

 Redakcja „Biuletynu Nauczycieli Bibliotekarzy” (ISSN 2300-5955) adresowanego do nauczycieli 

bibliotekarzy w Polsce. W 2018 roku ukazał się siódmy numer czasopisma zatytułowany Biblioteki 

szkolne i pedagogiczne w mediach społecznościowych. Redaktorem naczelnym Biuletynu jest 

dr Anna Marcol. 

 Przygotowanie przez dr Agatę Arkabus materiału na temat organizacji i działalności bibliotek 

pedagogicznych w Polsce, opublikowanym we francuskim czasopiśmie "Mediadoc" redagowanym 

przez Federację Nauczycieli Dokumentalistów Edukacji Narodowej http://www.apden.org/-

Mediadoc. Artykuł napisała i zredagowała Pani  Danuta Brzezińska - przewodnicząca Towarzystwa 

Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich. W publikacji zostały wykorzystane materiały napisane 

również przez Panią dr Renatę Piotrowską z Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa 

Uniwersytetu Wrocławskiego. 

6. Prowadzenie strony, bloga, facebooka. Forma komunikacji i popularyzacji działalności sekcji. 

 Prowadzenie fanpage'a w portalu społecznościowym Facebook – Sekcja Bibliotek 

Pedagogicznych i Szkolnych SBP.  

 Aktualizacja i redagowanie strony internetowej Serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna 

SBP funkcjonującego w ramach Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich http://e-pedagogiczna.edu.pl 

 Prowadzenie strony internetowej „Biuletynu Nauczycieli Bibliotekarzy” - ogólnopolskiego 

czasopisma elektronicznego stanowiącego integralną część serwisu Elektroniczna Biblioteka 

Pedagogiczna SBP http://bnb.oeiizk.waw.pl/  

 

 

http://www.apden.org/-Mediadoc
http://www.apden.org/-Mediadoc
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7. Partnerstwo: osoby, biblioteki, inne instytucje i organizacje wspierające, współpracujące 

z sekcją. 

 Współpraca z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie, Konferencją Dyrektorów Bibliotek 

Pedagogicznych, Towarzystwem Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich, Sekcją Bibliotekarską przy 

Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, Radą Międzyregionalnej Sekcji Oświaty 

i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Gdańsku oraz innymi instytucjami oświatowymi 

i bibliotekarskimi w kraju. 

 Współpraca z Publiczną Biblioteką Pedagogiczną RODN „WOM” w Częstochowie przy 

organizacji Ogólnopolskiego Kongresu Nauczycieli Bibliotekarzy Bibliotek Pedagogicznych 

i Szkolnych (25 września 2018 r.). Ponadto przewodnicząca Sekcji nawiązała współpracę 

z prelegentami, którzy wyrazili zgodę na bezpłatne wystąpienia podczas Kongresu: Agnieszką 

Pietryką – kierownikiem projektu Wspieranie tworzenia szkół ćwiczeń w Ośrodku Rozwoju Edukacji 

w Warszawie; Małgorzatą Caban – Dyrektorem Biblioteki i Oficyny Wydawniczej Humanitas 

w Sosnowcu; Marcinem Skrabką – prawnikiem, twórcą i właścicielem firmy Good Books. 

8. Sprawy finansowe (dofinansowanie sekcji). 

Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP nie była w 2018 roku finansowana przez instytucje 

i organizacje. Wszystkie działania opierały się na pracy społecznej członków oraz finansowaniu 

sponsorów niewielkich instytucji (np. organizacja poczęstunku dla uczestników Ogólnopolskiego 

Kongresu Nauczycieli Bibliotekarzy Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych w Częstochowie, 

przekazanie materiałów dla uczestników Kongresu przez Redakcję Biblioteki w Szkole). 

9. Współpraca międzynarodowa. 

Przygotowanie przez dr Agatę Arkabus materiału na temat organizacji i działalności bibliotek 

pedagogicznych w Polsce opublikowanym we francuskim czasopiśmie "Mediadoc" redagowanym 

przez Federację Nauczycieli Dokumentalistów Edukacji Narodowej http://www.apden.org/-

Mediadoc. Artykuł opracowany przez Danutę Brzezińską. 

10 Osiągnięcia, sukcesy, trudności, problemy, porażki. 

Sukcesy: 

Do najważniejszych osiągnięć Sekcji w roku 2018 należy zaliczyć organizację Ogólnopolskiego 

Kongresu Nauczycieli Bibliotekarzy Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych, który odbył się 

25 września 2018 r. w Częstochowie. Kongres został zorganizowany bez jakiegokolwiek wsparcia 

finansowego instytucji zewnętrznych i współpracujących. 

http://www.apden.org/-Mediadoc
http://www.apden.org/-Mediadoc
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Problemy: 

Warto usprawnić przepływ i szybkość informacji między Biurem SBP a Sekcją. Wpłynie to 

pozytywnie na szybkość rozwiązywania zaistniałych spraw i problemów. 

 

 

dr Agata Arkabus 

Przewodnicząca Sekcji  

Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP 


